
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANI
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 

Krajská hygienická stanice Ji omoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno
no.cz, ID datové schránky: jaaai36

Číslo jednací: 
Spisová značka: 

Vyřizuje: RNDr. Blanka Staňková

Veřejná vyhláška

O P A T Ř E N Í   O B E C N É   P O V

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“ nebo „orgán 
ochrany veřejného zdraví“) jako správní orgán místně příslušný podle § 82 odst. 1 a věcně příslušný 
podle § 82a odst. 1 písm. c) zákona č. ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), 
postupem podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), modifikovaným § 94a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., vydává toto opatření 
obecné povahy, kterým s účinností ode dne jeho vyvěšení na úřední desce KHS JmK stanoví:

UKONČENÍ DOČASNÉHO ZÁKAZU 

POUŽÍVÁNÍ VODY KE KOUPÁNÍ 

POVRCHOVÉ VODĚ KE KOUPÁNÍ VE VODNÍ NÁDRŽI „ “ 

MONITOROVACÍ MÍSTĚ
„VODNÍ NÁD Ž LETOVICE – PLÁŽ VRANOVÁ“

Odůvodnění:

KHS JmK vydává na základě zmocnění podle § 82a odst. 1 písm. c) zákona č. 258/2000
postupem podle § 171 až 174 správního řádu, modifikovaným § 94a odst. 2 zákona č. 258/2000
opatření obecné povahy na úseku řízení jakosti vod ke koupání (dále jen „opatření“) spočívající 

stanovení ukončení dočasného zákazu používání vody ke koupání v povrchové vodě ke 
koupání ve vodní nádrži „ “ monitorovací místě „VN – pláž Vranová“

vydala KHS JmK pod č. j. KHSJM opatření obecné povahy, 
kterým zakázala používání vody ke koupání v povrchové vodě ke koupání ve vodní nádrži „ “ 

monitorovací ístě „ – pláž Vranová

Laboratorní analýzou vzorků povrchové é , kterou provedl Zdravotní 
ústav se sídlem v Ostravě, Odbor hygienických laboratoří předanou do celostátního informačního 
systému PiVo pod kód – – VRANOVÁ,
prokázáno zlepšení jakosti posuzované povrchové vody ke koupání v monitorovací místě „VN 

– pláž Vranová“, stanovené vyhláškou č. 238/2011 Sb., o stanovení hygienických požadavků 
na koupaliště, s y a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch, ve znění 



Pokračování č. j.: 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sí Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno
mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36

pozdějších předpisů, které odpovídá v případě monitorovacího místa „VN – pláž Vranová “ 
celkovému souhrnnému hodnocení „ “, tj. voda nevhodná ke koupání

– pláž Vranová yl zjištěn výskyt sinic 00 buněk/ml, hodnota chlorofylu
vodní květ stupeň a průhlednost 

Na základě výše uvedených laboratorních zjištění a po zhodnocení zdravotních rizik vydává orgán 
ochrany veřejného raví toto opatření. 

Tímto opatřením se ukončuje dočasný zákaz používání vody ke koupání č. j. 
monitorovací místě „VN – pláž Vranová“. 

Poučení:

Podle § 94a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. se opatření cné povahy podle ustanovení § 82a odst. 
1 písm. c) ákona č. 258/2000 Sb. vydává bez řízení o návrhu opatření obecné povahy. Toto opatření 
obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce KHS JmK, a vyvěšuje se na dobu 
nejméně 15 dnů.

muto opatření obecné povahy nelze v souladu s ustan vením § 173 odst. 2 správního řádu 
podat opravný prostředek. Podle ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné 
povahy s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení. 

Opatření obecné povahy se zveřejní též na úředních deskách v o cích, jejichž správních obvodů se 
opatření obecné povahy týká.

podepsáno elektronicky

Ing. David Křivánek
ředitel

Krajské hygienické stanic
Jihomoravského kraj sídlem v Brně

yvěšeno dne: 

Rozdělovník:
Statutární město Letovice, Masarykovo náměstí 210/19, 679 61 Letovice, IČO: 00280518 
(k vyvěšení na úřední desce) 
Obec Vranová, Vranová 2, 679 62 Křetín, IČO: 005 7 (k vyvěšení na úřední desce)
Ministerstvo Zdravotnictví ČR – datovou schránkou, ID datové schránky: pv8aaxd
Povodí Moravy s.p. – datovou schránkou, ID datové schránky: m49t8gw, 

–

Za správnost vyhotovení. Ing. Miroslav Staněk


		2024-08-30T14:35:52+0200




